Tratado LII, 9: “¿Qué, pues?”, pregunta alguno, “porque el diablo *será echado fuera* de los corazones de los creyentes, ¿ya no tienta a nadie de los fieles?”. Al contrario; antes bien, no cesa de tentarlos. Pero una cosa es reinar por dentro, otra atacar por fuera;

³⁸ Si ergo Dominus magna sua gratia, et magna sua misericordia animas suscitavit, ne moriamur in aeternum; bene intellegimus tres illos mortuos quos in corporibus suscitavit, aliquid significare et figurare de resurrectionibus animarum quae fiunt per fidem: resuscitavit filiam archisynagogi adhuc in domo iacentem; resuscitavit iuvenem filium viduae extra portas **civitatis** elatum; resuscitavit Lazarum sepultum quadriduanum.

³⁹ *Collegerunt pontífices et Phariseae concilium, et dicebant: Quid facimus? Nec tamen dicebant: Credamus. Plus enim perditii homines cogitabant quomodo nocerent ut perderent, quam quomodo sibi consulerent ne perirent: et tamen timebant, et quasi consulebant. Dicebant enim: Quid facimus? Quia hic homo multa signa facit: si dimittimus eum sic, omnes credent in eum; et venient Romani, et tollent nostrum locum et **gentem**.* Temporalia perdere timuerunt, et vitam aeternam non cogitaverunt; ac sic utrumque amiserunt. Nam et Romani post Domini passionem et glorificationem, tulerunt eis et locum et **gentem**, expugnando et transferendo: et illud eos sequitur quod alibi dictum est: *Filii autem regni huius ibunt in tenebras exteriores.* Hoc autem timuerunt, ne si omnes in Christum crederent, nemo remaneret qui adversus Romanos **civitatem** Dei templumque defenderet; quoniam contra ipsum templum, et contra suas paternas leges doctrinam Christi esse sentiebant.

⁴⁰ *Ab illo ergo die cogitaverunt ut interficerent eum. Iesus ergo iam non palam ambulabat apud Iudaeos, sed abiit in regionem iuxta desertum, in **civitatem** quae dicitur Ephrem, et ibi morabatur cum discipulis suis.* Non quia potentia eius defecerat, in qua utique si vellet, et palam Iudaeis conversaretur, et nihil ei facerent; sed in hominis infirmitate vivendi exemplum discipulis demonstrabat, in quo appareret non esse peccatum, si fideles eius qui sunt membra eius, oculis persequentium se subtraherent, et furorem sceleratorum latendo potius devitarent, quam se offerendo magis accenderent.

efectivamente, a veces, el enemigo ataca una ciudad bien fortificada, pero no la conquista. Y, si llegan algunos *dardos* suyos enviados, el Apóstol alecciona sobre cómo no harán daño, recuerda *la coraza y el escudo de la fe*. Y, si a veces hiere, está presente *quien sana*, porque, como a los luchadores está dicho: “*Os escribo esto para que no pequéis*”, así quienes son heridos oyen lo que sigue: *Y si alguien pecare, como abogado ante el Padre tenemos a Jesucristo, justo; él en persona es propiciación de nuestros pecados*. En efecto, ¿qué pedimos cuando decimos “*Perdónanos nuestras deudas*”, sino que sean sanadas nuestras heridas? Y ¿qué otra cosa pedimos cuando decimos “*No nos metas en tentación*”, sino que, el que insidia o combate por fuera, no irrumpa por ninguna parte, no pueda vencernos con engaño alguno, no pueda vencernos con fuerza alguna? Por muchas máquinas que empero yerga contra nosotros, cuando no ocupa el lugar del corazón donde habita la fe, ha sido echado *fuera*. Pero *si el Señor no custodiare la ciudad, en vano vigilará quien la custodia*. No presumáis, pues, de vosotros mismos, si no queréis volver a llamar de nuevo adentro al diablo echado *fuera*⁴¹.